Protokół nr XXXIII/2005

XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbytej w dniu     7 września 2005 r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 i trwała do godziny 1322.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 18 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, kierowników służb, inspekcji i straży powiatu łódzkiego wschodniego, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Łodzi, Starostę i Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na trzydziestą trzecią Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała stwierdziła, że wszyscy radni otrzymali proponowany porządek obrad, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś z Radnych zgłasza wniosek bądź uwagi do proponowanego porządku posiedzenia Rady Powiatu. 

Ponieważ nie zgłoszono propozycji zmiany porządku posiedzenia, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i zapytania.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w 2005 r. w wysokości 50.000,00 zł.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w drugim półroczu 2005 r. w wysokości 34.500,00 zł.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla powiatu łódzkiego wschodniego na lata 2005 – 2007.

11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za I półrocze 2005 roku.

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach Pana Macieja Piaseckiego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Łódzkiego Wschodniego.

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Łódzkiego Wschodniego.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za I półrocze 2005r.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005.

17. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr 87/X/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 5 listopada 2003r. w sprawie sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych położonych w budynku wielorodzinnym w Łodzi przy ul. Północnej 67.

18. Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr 86/X/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 5 listopada 2003 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2003 – 2006.

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

20. Wolne wnioski i sprawy różne.

21. Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół trzydziestej drugiej sesji był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nimi zapoznać, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu z XXXII sesji?

Ponieważ nie było uwag, przystąpiono do głosowania.

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” protokół z  XXXII Sesji Rady Powiatu został przyjęty. 

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedłożenie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem do radnych, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonej „Informacji...”?

Pytania kierowane przez Radnych:

· Radny Pan Grzegorz Busiakiewicz poprosił o przybliżenie punktu 25 przedstawionej informacji – w jakiej wysokości zostały przyznane środki od Wojewody Łódzkiego na działanie CPR-u? Jednocześnie Pan Grzegorz Busiakiewicz zapytał, czy zostało już podpisane porozumienie z Powiatem Brzezińskim odnośnie funkcjonowania CPR-u? Pan Busiakiewicz przypomniał, że od dnia 1września działa telefon 112. W związku z tym Pan Busiakiewicz poprosił Pana Starostę o przybliżenie informacji w tym zakresie – czy telefon ten działa w ramach CPR-u, czy też w Komendzie.

· Radny Pan Henryk Wielgo poprosił o przybliżenie punktów: 

· 33 – dotyczącego kontroli przeprowadzonej w Starostwie przez Inspektora ZUS,

· 34 – dotyczącego uchwały Składu Orzekającego RIO,

· 65 – dotyczącego uchwały Zarządu w sprawie ustalenia rocznego planu etatów – jak liczba etatów odnosi się do poszczególnych wydziałów;

- Odpowiedzi na pytanie dotyczące punktu 25 przedstawionej informacji udzieliła Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska. 

Jak powiedziała Pani Skarbnik, w odpowiedzi przekazanej przez Wojewodę Łódzkiego nie ma podanej przyznanych kwot dotacji. Jest to odpowiedź na wystąpienie, w którym zwracaliśmy się z prośbą o uruchomienie rezerw celowych na realizację wydatków bieżących – pozapłacowych – związanych z funkcjonowaniem CPR-u w Koluszkach. 

Wojewoda odpowiedział, że po uruchomieniu rezerw otrzymamy stosowną decyzję z przyznanymi środkami, jeśli chodzi o Powiat Łódzki Wschodni. 

Wyjaśnień odnośnie drugiej części zadanego pytania udzielił Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala. 

Jak powiedział Pan Starosta, na dzień dzisiejszy Powiat Brzeziński nie podjął jeszcze uchwały w sprawie zmiany brzmienia punktu w aneksie. 

Co do numeru ratunkowego 112, na Komisji Bezpieczeństwa stwierdzono, że obowiązek uruchomienia numeru alarmowego 112 spoczywa na Państwowych Strażach Pożarnych – nie jest to zadanie Powiatu. Dotychczas numer ten nałożony był na numer 998. W ubiegłym tygodniu Komendant Zawisza informował, że w ciągu kilkunastu dni Telekomunikacja Polska ma uruchomić oddzielną linię dla numeru 112. 

- Odpowiedzi na zadane przez Pana Henryka Wielgo pytanie, dotyczące punktu 33 przedstawionej „Informacji...” udzieliła Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska. Jak powiedziała Pani Skarbnik, kontrola, która przeprowadzona była przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Starostwie Powiatowym, dotyczyła wszystkich świadczeń związanych z ZUS-em: świadczeń chorobowych, wypadkowych, składek na ubezpieczenia społeczne, deklaracji zgłoszeniowych, składek na ubezpieczenia zdrowotne. Obejmowała ona lata 1999 – 2004. Była to kontrola zapowiedziana w grudniu 2004 r., ale ze względu na fakt, ze trwała kompleksowa kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, gdzie były kontrolowane również płace i pochodne od płac, ta kontrola była przesunięta i dopiero w sierpniu kontrolerzy z ZUS-u pojawili się w Starostwie. Protokół z kontroli jest do wglądu. Nie stwierdzono żadnych niedociągnięć. Nie zgłoszono uwag i zaleceń pokontrolnych. 

- Odpowiadając na pytanie dotyczące punktu 34 – uchwały RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetowego, Pani Skarbnik poinformowała, że podczas trwania procedury przetargowej - przetarg w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszony na dwa zadań - „Zaciągnięcie kredytu inwestycyjnego w wysokości 650.000 zł na realizację zadania „Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze” i „Zaciągnięcie kredytu w wysokości 1.550.000 zł na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach”.

Podczas trwania tejże procedury, jeden z banków, które zakupiły specyfikacje istotnych warunków zamówienia publicznego, wystąpił do Zarządu Powiatu, aby przed ewentualnym złożeniem oferty przedstawił on opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat możliwości spłaty deficytu określonego w uchwale budżetowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2005 r.

Ponieważ poprzednia opinia dotyczyła projektu budżetu, który był złożony w terminie do 15 listopada 2004 r., Zarząd wystąpił do Regionalne Izby Obrachunkowej o wydanie tej opinii. 

RIO wydało przedmiotową opinię w formie uchwały, która przedstawiona została zarówno na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, jak i Komisji Budżetu i Finansów. Została przekazana także Przewodniczącej Rady Powiatu i opublikowana na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Łodzi i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Pani Skarbnik odczytała treść przedmiotowej uchwały – stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

· Odpowiedzi na pytanie dotyczące punktu 65, dotyczącego liczby etatów w Starostwie Powiatowym w Łodzi udzielił Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala. 

Jak powiedział Pan Starosta, zgodnie z uchwałą Zarządu z dnia 19 sierpnia br. ogółem w Starostwie jest 104,516 , w tym roboty publiczne 36 osób. 

Poprzednia uchwała Zarządu z dnia 1 lutego 2005 r. przyjmowała 110,549 , w tym 47 etatów w ramach robót publicznych.

Etatyzacja w Starostwie aktualnie przedstawia się w sposób następujący:

· Członkowie Zarządu – 2,

· Skarbnik Powiatu – 1,

· Sekretarz Powiatu – 1,

· Geodeta Powiatowy – 1,

· Powiatowy Rzecznik Konsumentów – 1,

· Stanowisko ds. Nadzoru i Kontroli – 1,

· Stanowisko ds. Obsługi Rady Powiatu – 1,

· Stanowisko ds. Obsługi Prawnej – 1,

· Stanowisko ds. Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu – 1,

· Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, Kierownik Kancelarii Tajnej – 1,

· Stanowisko ds. BHP – 0,25,

· Wydział Organizacyjny – 22,

· Wydział Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 15,

· Wydział Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – 19,916,

· Wydział Komunikacji i Spraw Obywatelskich – 19,35,

· Wydział Polityki Społecznej – 7,

· Wydział Finansowo – Księgowy – 10.

Poprzednio stan ten przedstawił się w sposób następujący:

· Członkowie Zarządu – 5,

· Skarbnik Powiatu – 1,

· Sekretarz Powiatu – 1,

· Geodeta Powiatowy – 1,

· Powiatowy Rzecznik Konsumentów – 1,

· Stanowisko ds. Nadzoru i Kontroli – 1,

· Stanowisko ds. Obsługi Rady Powiatu – 1,

· Stanowisko ds. Obsługi Prawnej – 1,

· Stanowisko ds. Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 0,5,

· Wydział Organizacyjny – 20,75,

· Wydział Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 19,

· Wydział Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – 20,416,

· Wydział Komunikacji i Spraw Obywatelskich – 23,883,

· Wydział Polityki Społecznej – 5,

· Wydział Finansowo – Księgowy – 9.

W dalszej kolejności Radny pan Sławomir Pęciak poprosił o przybliżenie spraw dotyczących zakresu oświaty: punktu 3, 48 (czy coś się zmieniło i w jaki ewentualnie sposób jeśli chodzi o wysokość dodatków motywacyjnych dla dyrektorów) i 18 przedstawionej przez pana Starostę Informacji z prac Zarządu. 

· Odpowiedzi na pytanie 3, dotyczące powierzenia stanowiska Dyrektora w ZSP Nr 1 w Koluszkach Panu Maciejowi Piaseckiemu udzieliła Pani Iwona Walter – Wisiałkowska – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

Jak powiedziała Pani Naczelnik, z Ustawy o systemie oświaty wynika, że jeżeli dyrektorowi kończy się kadencja, przez którą zajmował stanowisko dyrektora, Zarząd ma uprawnienia do kolejnego powierzenia stanowiska na okres 5 lat. Z przywileju tego Zarząd skorzystał. Uprzednio zasięgnięto opinii Rady Pedagogicznej oraz Kuratora Oświaty w tej sprawie. 

· Jeśli chodzi o odpowiedź na pytanie dotyczące wysokości dodatków motywacyjnych, Pani Iwona Walter powiedziała, że dodatki te zostały przyznane na okres od dnia 1 września br. do dnia 31 grudnia br. w związku z tym, że regulamin wynagradzania uchwalany jest na okres roku budżetowego. Wysokość przedmiotowych dodatków pozostała na poziomie 250 zł dla dyrektorów.

· W ramach odpowiedzi na pytanie 18, Pani Naczelnik poinformowała, że ogłoszony został konkurs na realizację zadania „Organizacja ogólnopowiatowych zawodów sportowych dla mieszkańców powiatu w różnych grupach wiekowych”. Termin składania ofert upłynął 25 lipca 2005 r. Przystąpiło do niego jedno Stowarzyszenie – Powiatowe Zrzeszenie – Ludowe Zespoły Sportowe Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Złożyło ono 6 ofert na ten konkurs. 

Zarząd Powiatu powołał komisję konkursową, która zebrała się w dniu 26 lipca. Wszystkie oferty zostały odrzucone ze względu na to, iż złożone dokumenty nie spełniały wymogów formalnych, o jakich mówi Ustawa o pożytku publicznym – nie mogły być rozpatrywane ze względów merytorycznych. 

· Radny Pan Mariusz Janowski, wracając do kwestii związanych z etatyzacją zapytał o to, czy Kierownik Kancelarii Tajnej i Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych to jeden i ten sam etat.

Starosta Powiatu odpowiedział, że jest to jeden etat.

Pan Janowski powiedział, że w takim razie jest to niezgodne z Ustawą o ochronie informacji niejawnych, ponieważ Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych sprawuje nadzór nad ochroną informacji niejawnych w zakładzie, zaś Kierownik prowadzi Kancelarię i nie może sam siebie kontrolować i nad samym sobą pełnić nadzoru.

Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala poinformował, że nie został jeszcze powołany w/w pełnomocnik – decyzja zostanie podjęta w momencie, kiedy Pan Bembenek skończy odpowiednie kursy i przeszkolenia. 

Pani Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie odpowiedzi na zgłoszone pytania. 

Nie zgłoszono dodatkowych pytań do informacji z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady podziękowała Staroście Powiatu za przedstawienie informacji i przeszła do realizacji kolejnych punktów porządku.

Pkt 5 porządku obrad – Interpelacje i zapytania.

Radny Pan Henryk Wielgo złożył zapytania do Zarządu i Starosty Powiatu w następujących sprawach:

· czy prawdą jest, że Pani Skarbnik chce złożyć rezygnację z pracy, ponieważ nie układa się współpraca z Panem Starostą?,

· pytanie od wyborców z Gminy Koluszki – czy prawdą jest, że Starosta w dalszym ciągu wykorzystuje samochód służbowy dla celów kampanii wyborczej do Sejmu, gdzie kandyduje z ramienia SLD?,

· czy Komisja Rewizyjna dokonała kontroli kart drogowych kierowcy Pana Starosty?,

· zapytanie w zakresie oszczędności, walki z bezrobociem – Pan Wielgo powiedział, że pragnie poinformować Radę Powiatu, że Pan Starosta w ramach oszczędności dla Starostwa, w dodatku „Bliżej Ciebie” pożalił się dziennikarzom, że zamierza poczynić oszczędności, w związku z czym zapytał, czy można płacić diety Radnym przebywającym na zwolnieniach lekarskich. Radny Pan Wielgo zasugerował, aby Pan Starosta zamiast odbierać diety ludziom chorym, niech zaprzestanie wykorzystywać samochód służbowy do celów prywatnych – będą z tego tytułu większe oszczędności,

· kolejne zapytanie od wyborców z Koluszek – czy prawdą jest, że za kadencji Starosty 10 osób z Jego rodziny pracuje w jednostkach podporządkowanych Starostwu?

Pan Starosta zapytał, czy byli Członkowie Zarządu mogą uczciwie powiedzieć, czy kiedykolwiek korzystali z samochodu służbowego do celów innych niż cele służbowe?

Głos zabrał Radny Pan Sławomir Pęciak.

Jak powiedział Pan Radny, w dniu 21 lipca br. czworo Radnych złożyło zapytanie do Zarządu Powiatu. Dotyczyło ono uzyskania pisemnej informacji dotyczącej zatrudnienia pracowników w Starostwie Powiatowym w ramach robót publicznych. W związku z tym, że Zarząd Powiatu nie odpowiedział w tym zakresie, Pan Radny Pęciak przedstawił wystąpienie grupy radnych do Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w ramach sprawy dotyczącej zapytania radnych.

(cyt.:

„Niżej podpisani Radni Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego informują, że do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi na zapytanie wystosowane do Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w trybie § 18 i 19 Statutu Powiatu złożone w Biurze Rady Powiatu dnia 21lipca 2005 r. 

Przypominamy, że zgodnie z wskazanym § 18 ust. 4 odpowiedzi na zapytanie Radnego udziela Zarząd Powiatu w terminie 14 dni. Jednocześnie podkreślamy, że wszelkie informacje wskazane w pytaniu, zgodnie z jego treścią mają ujawnić określony stan faktyczny, co jest zgodne z dyspozycją § 19 ust. 1 Statutu Powiatu i są nam niezbędne celem sformułowania wniosku lub projektów uchwał kierowanych do Rady Powiatu.

Jako Radni mamy pełne prawo uzyskać od Zarządu Powiatu, który jest adresatem zapytania wszelkie informacje, które nie są zastrzeżone jako niejawne innymi ustawami. 

W świetle informacji o wszczęciu śledztwa dochodzenia, które jest nadzorowane przez Prokuraturę Rejonową Łódź – Śródmieście w sprawie bezprawnego wydatkowania środków publicznych Urzędu Starostwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego, tj. o przestępstwo określone w art. 231 § 1 Kodeksu karnego, nasze starania wydają się jak najbardziej zasadne. 

Wszelka korespondencja kierowana od Starosty, który nie posiada uprawnień Zarządu Powiatu, zawierająca pouczenia i prywatne wizje bez pokrycia, w rzeczywistości nie może zastąpić obowiązku nałożonego na Zarząd Powiatu prawem ustrojowym, co mówi art. 2 ust. 4 pkt. 1 Ustawy o samorządzie powiatowym. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 88 ust. 1 oraz art. 87 Ustawy o samorządzie powiatowym wzywamy Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego do usunięcia naruszenia prawa, tj. wykonania czynności polegającej na udzieleniu informacji w trybie zapytania radnych określonego w § 18 i 19 Statutu Powiatu. W przeciwnym wypadku, po terminie określonym w art. 87 ust. 4 Ustawy o samorządzie powiatowym skierujemy sprawę do Sądu Administracyjnego”.

Radny Pan Sławomir Pęciak powiedział, że chciałby, aby Zarząd ustosunkował się na piśmie do tego wezwania.

Pkt 6 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w 2005 r. w wysokości 50.000,00 zł.

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w 2005 r. w wysokości 50.000,00 zł przedstawionym przez Skarbnika Powiatu Panią Barbarę Ignatowską.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, w/w pomoc finansowa przeznaczona jest na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja ewidencji gruntów w części dotyczącej weryfikacji użytków gruntowych w obrębach Gałków Mały i Gałków Duży”. 

Celem udzielenia pomocy, zgodnie z tym co powiedziała Pani Skarbnik, jest przyspieszenie działań polegających na wyłączeniu z podatku rolnego gruntów rolnych zajętych na inne cele niż rolnicze i objęcie ich podatkiem od nieruchomości.

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu Rada Miejska w Koluszkach podjęła w dniu 24 sierpnia br. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w drugim półroczu 2005 r. w wysokości 34.500,00 zł.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Koluszki w drugim półroczu 2005 r. w wysokości 34.500,00 zł przedstawiła i omówiła Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska.

Zgodnie z projektem uchwały, Powiat przyjmuje pomoc przekazaną przez gminę Koluszki z przeznaczeniem na dofinansowania zadania z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej w drugim półroczu 2005 r.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego przedstawiła i omówiła Skarbnik Powiatu Pan Barbara Ignatowska.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, przedmiotowe zmiany wynikają z:

· otrzymanej pomocy finansowej z gminy Koluszki (34.500,00 zł i 50.000,00 zł),

· przyznanego dofinansowania z PFRON w ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami” na:

· wyposażenie nowego miejsca pracy dla osoby niepełnosprawnej w sprzęt pralniczy – pralnico – wirówkę i pralkę automatyczną na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach (23.000,00 zł),

· wyposażenie nowego miejsca pracy dla osoby niepełnosprawnej w sprzęt prasowalniczy - prasowalnicę na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze (23.000,00 zł),

· decyzji Zarządu Województwa Łódzkiego w sprawie wyboru zadań do realizacji w ramach Kontraktu dla Województwa Łódzkiego na rok 2005,

· rozliczenia zrealizowanych dochodów własnych powiatu za 6 m-cy, 7 m-cy i przewidywanego wykonania do końca 2005 r.

Szczegółowy zakres zmian budżetu został omówiony w załączniku do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja przy 1 głosie „za”, 0 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymuję się” pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, że jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta. (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu).

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego.

Przedmiotowa inicjatywa jest wynikiem wniosków złożonych przez naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego.

Kolejne wnioski przedstawione są w załączniku – uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, że Komisja przy 0 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się” negatywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Głos zabrał Radny Pan Sławomir Pęciak.

Odnosząc się do proponowanej zmiany, konkretnie do punktu 7 uzasadnienia do uchwały, które zostało przedstawione Radnym, dotyczącego rezygnacji z organizowania konkursów na realizację zadań w oparciu o zapisy Ustawy o działalności pożytku publicznego. Zarząd postanowił rozwiązać te kwestie inaczej. Jak powiedział Pan Pęciak, sprawa jest o tyle interesująca, że to dokładnie Rada zdecydowała jak mają wyglądać sprawy dotyczące współpracy pomiędzy organizacjami pożytku publicznego, organizacjami społecznymi a Powiatem. Rada podjęła uchwałę w tym zakresie uchwalając program współpracy pomiędzy organizacjami a Powiatem. Tymczasem w uzasadnieniu czytamy, że Zarząd już zrezygnował z konkursu, a w programie zapisane jest, że takie konkursy mają mieć miejsce – i właśnie w zakresie kultury. Jest to jednoznaczne i oczywiste. Radny Pan Pęciak zapytał, czy Zarząd ma takie kompetencje, aby nie wykonywać uchwał Rady Powiatu i samemu podejmować takie decyzje i poprzez zmiany w budżecie przesunąć pieniądze, aby nie było żadnego problemu z ich wykorzystaniem. Zdaniem Radnego na coś jest to potrzebne. 

Jak powiedział Pan Pęciak, podczas Komisji słyszał, że jest za mało pieniędzy na ten cel – na ogłoszenia itd. Tymczasem około miesiąc temu, na jednym z posiedzeń Komisji Polityki Społecznej, sprawa ta odżyła w momencie, kiedy informowano, że ogłoszono konkursy w sprawach sportu. Na pytanie Pana Pęciaka – dlaczego tylko w sprawach sportu, a nie kultury, Wicestarosta Powiatu Pan Bogusław Szubert odpowiedział, że do konkursów z dziedziny kultury Zarząd chce się bardzo dobrze przygotować. Okazało się, że te twierdzenia nie były prawdziwe – Zarząd podjął decyzję sam – bez udziału Rady.

Z tego też powodu Komisja, która tą sprawę omawiała, nie zaopiniowała pozytywnie proponowanego projektu uchwały. Komisja nie kwestionuje pozostałych zmian, jednak to Zarząd występuje z propozycją uchwały i radni nie mogą dokonać w projekcie zmian. W uchwale określającej program współpracy między organizacjami samorządowymi nie zmieni się – nadal będą istniały w nim zapisy o organizacji konkursów w zakresie kultury.

Ustosunkowując się do postawionych przez Radnego Pana Sławomira Pęciaka zarzutów, Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala powiedział, że Zarząd proponuje to rozwiązanie na skutek wielu nieprawidłowości, które zaistniały w roku ubiegłym i których konsekwencje Pan Starosta ma przed sobą. 

W tym miejscu pan Starosta przedstawił Radnym treść porozumienia stron do umowy nr 3/ST/2004 zawarte w dniu 4 grudnia 2004r. w Łodzi pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim reprezentowanym przez Sławomira Pęciaka – Wicestarostę, Mariusza Janowskiego – Członka Zarządu a Stowarzyszeniem Rozwoju Justynowa i Janówki z siedzibą w Justynowie. (kserokopia przedmiotowej umowy stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

W tym miejscu Pan Starosta zapytał, który z Panów (byłych Członków Zarządu) z własnej kieszeni zapłacił za organizację tej imprezy, oraz kto Panów upoważnił po kryjomu, po cichu, do rozwiązania umowy, która została zawarta na podstawie rozstrzygniętego i zatwierdzonego przez Zarząd konkursu?

Są to, jak powiedział Pan Starosta, ewidentne efekty ubiegłorocznych działań Panów Radnych.

Podobne skutki wynikają z rozstrzygniętego i realizowanego konkursu odnośnie organizacji imprez sportowych. Kontrola się zakończyła i określone z niej wnioski będą wyciągnięte. Nie informując Zarządu Panowie sami porozumieniem rozwiązali umowę – jest to sprawa ewidentna dla Prokuratora. 

Starosta powiedział, że jest to odpowiedź na pytanie Pana Sławomira Pęciaka. Tyle nieprawidłowości, ile zostało popełnionych przy współudziale Radnego Sławomira Pęciaka spowodowało, że Zarząd doszedł do wniosku, że prościej i lepiej jest to zorganizować w drodze imprez organizowanych przez Starostwo. Natomiast uchwała, na którą się Pan Radny Pęciak powołuje, wcale nie zobowiązuje Zarządu do organizacji w drodze konkursów – wytycza jedynie kierunki, imprezy, zadania. 

Przy okazji Pan Starosta zadał pytanie dotyczące zawodów pożarniczych. Ustalane jest to w odrębnym trybie i nikt od wielu lat nie wnosi do tego trybu przeprowadzania tych zawodów pretensji i uwag.

Ponieważ nie było dodatkowych pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

W tym miejscu głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska, która powiedziała, że do uchwały budżetowej rezerwa celowa, która została zapisana nie tylko w tym dziale, ale tutaj stanowi ona punkt sporny, była wpisana zgodnie z art. 116 Ustawy o finansach publicznych, który brzmi: „W budżecie jednostki samorządu terytorialnego mogą być tworzone rezerwy celowe i rezerwa ogólna. Rezerwy celowe są tworzone na wydatki, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania budżetu. Suma rezerw celowych nie może przekroczyć 5 % wydatków budżetu. Rezerwami o których mowa dysponuje Zarząd jednostki samorządu terytorialnego”. Taki jest zapis ustawowy i nie potrzeba tutaj szczególnego upoważnienia dla Zarządu.

Natomiast w art. 128 Ustawy o finansach publicznych, który mówi o tym, że w toku wykonywania budżetu Zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów, wydatków budżetu, itd. także jest zapis, iż Zarząd może po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji właściwej ds. Budżetu dokonać zmiany przeznaczenia rezerwy celowej. W tym przypadku Zarząd mógłby wystąpić tylko i wyłącznie o uzyskanie pozytywnej opinii Komisji budżetu i Finansów, ale nie było to zaproponowane. Było to przedstawione w projekcie uchwały Rady Powiatu z uwagi na zainteresowanie programem współpracy z organizacjami samorządowymi.

Głos zabrał Radny Pan Henryk Wielgo. Powiedział on, iż, cytuję: 

„grupa Radnych, która zadaje pytania nie ma zamiaru ubliżać Panu Staroście. Chce ona, aby Starosta szanował Radę. Jeżeli Rada przyjmuje program i jest on zatwierdzony, to oznacza to, że Zarząd uchwałę musi wykonywać. Nie potrzeba tego tłumaczyć i wyjaśniać. Jest dwóch prawników. Jeżeli Pan Starosta nie wie co znaczy „proszę” i „dziękuję”, to sądzę, że nawet nie wie jakie ma kompetencje i uprawnienia. A jeżeli nie wie, to niech się poda do dymisji. Niech zostanie posłem załóżmy, czy osłem, obojętnie kim i będzie temat zakończony. Jeżeli punkt 7 uzasadnienia mówi „w związku z rezygnacją z organizowania konkursu” znaczy to, że Rada już zrezygnowała. Przecież nie było jeszcze żadnej dyskusji, nie było uchwały, a w uzasadnieniu uchwały to się pisze”.

Głos zabrał Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala, który powiedział, że Zarząd nie rezygnuje z organizacji tego typu imprez, tylko wybiera inną formę ich przeprowadzenia. 

Nie zgłoszono dodatkowych uwag. 

Przy 13 głosach „za”, 4 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady ogłosiła 15-minutową przerwę.

O godz. 1150 wznowiono obrady XXXIII Sesji.

Pkt 10 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla powiatu łódzkiego wschodniego na lata 2005 – 2007.

Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska przedstawiła Członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla powiatu łódzkiego wschodniego na lata 2005 - 2007.

Zmiana WPI wynika z potrzeby zwiększenia przewidywanych nakładów na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach przy ul. Wigury 2” o kwotę 3.914,00 zł z przeznaczeniem na nadzór inwestorski.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja przy 5 głosach „wstrzymuję się” nie zaopiniowała pozytywnie projektu przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, że jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Głos zabrał Radny Pan Sławomir Pęciak, który powiedział, że sprawa ta po raz kolejny jest dyskutowana, ale nie w kwestii dotyczącej zmian, czy też zapisów, które są proponowane, ale w kwestii samego dokumentu. Radny Pan Pęciak dwukrotnie w tej sprawie już zabierał głos, i nadal twierdzi, że nie jest to żaden Wieloletni Program Inwestycyjny. Jest to załącznik, jakaś tabelka, która nie odpowiada, a przynajmniej nie powinna odpowiadać w żaden sposób ambicjom obecnego Zarządu. Sprawa napisania takiego programu nie jest kwestią niemożliwą – dysponujemy Strategią Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Planem Rozwoju Lokalnego. Gdyby ten dokument zaistniał w odpowiedniej formie byłby odpowiednim uzupełnieniem wcześniej wymienionych. Stąd też mimo tego, że wielokrotnie wnioskowano, aby to zrobić, żadnych zmian w tym zakresie nie ma. Głosy wstrzymujące dotyczą kwestii formalnej, że ten dokument w jakiś sposób Radę kompromituje. 

Pan Starosta Opala odpowiedział, że Zarząd doszedł do wniosku, że nie będzie robił w tym zakresie żadnej futurologii i wstawiał zadań inwestycyjnych, na które nie ma środków. 

Radny Pan Włodzimierz Bereziński powiedział, że kwestia ta dyskutowana była już na wcześniejszych sesjach.

Ponieważ nie było dodatkowych pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta. (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu).

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 11 porządku obrad –  Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za I półrocze 2005 roku

Radni Powiatu zapoznali się z przedstawioną przez Skarbnika Powiatu Panią Barbarę Ignatowską informacją o przebiegu wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za I półrocze 2005 roku.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do przedstawionej informacji?

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca podziękowała Pani Skarbnik za przedstawienie informacji.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 12 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach Pana Macieja Piaseckiego.

W dalszej kolejności Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionym przez Panią Małgorzatę Rakowską – Sekretarza Powiatu projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach Pana Macieja Piaseckiego. W związku z tym, że skargi na Kierowników jednostek powiatowych są rozpatrywane przez Radę Powiatu, Komisja Rewizyjna zajmuje się rozpatrywaniem przedmiotowej skargi.

Pani Sekretarz przedstawiła Radnym skargę Pani Grażyny Pilarz oraz genezę kolejnych pism – zarówno Pani Pilarz kierowanych do Dyrektora szkoły, jak i odpowiedzi dyrektora szkoły.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Paweł Skwarka poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radny Pan Sławomir Pęciak zapytał, jakie przepisy prawne wskazują, że to Rada Powiatu powinna rozpatrywać tę skargę a nie Starosta bądź Zarząd Powiatu. Czy przypadkiem Rada Powiatu nie powinna odesłać tego do rozpatrzenia przez inny organ.

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Powiatu Pani Małgorzata Rakowska. 

Jak powiedziała Pani Sekretarz, art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego przewiduje, że w przypadku skarg na kierowników jednostek skargę rozpatruje Rada Powiatu. 

Ponieważ nie zgłoszono dodatkowych pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Łódzkiego Wschodniego.

W następnej kolejności Radni zapoznali się z przedstawionym przez Pana Bogusława Bilińskiego – Naczelnika Wydziału BGiGN projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Łódzkiego Wschodniego.

Pan Naczelnik przedstawił podstawy działania administracji architektoniczno – budowlanej w przedmiotowym zakresie (wyjaśnienia stanowią załącznik – uzasadnienie do projektu uchwały). 

Uznano, iż przedstawiona sprawa i jej rozstrzygnięcie nie budzi zastrzeżeń i wątpliwości – postąpiono właściwie. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Paweł Skwarka poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Głos zabrał Radny Pan Zdzisław Woźny, który powiedział, że ma pewne wątpliwości odnośnie tego, dlaczego Starostwo nie sprzeciwiło się budowie 3-metrowego ogrodzenia, tym bardziej, że Powiatowa Inspekcja Nadzoru Budowlanego nakazała już jego rozbiórkę. Jak powiedział Pan Woźny, dziwi go zgoda na postanowienie tego muru, skoro raz już była decyzja o jego rozbiórce. 

Wyjaśnień w tym zakresie udzielił Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

Ponieważ nie zgłoszono dodatkowych pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 14 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Łódzkiego Wschodniego.

Komisja zapoznała się z przedstawionym przez Pana Dariusza Łukowiaka – Naczelnika Wydziału RGRiOŚ projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Łódzkiego Wschodniego.

Pan Naczelnik przedstawił i szczegółowo omówił sprawy związane z wpływającymi od Państwa Klingerów skargami. 

Część podnoszonych przez skarżących zarzutów jest tutaj niejako przeniesiona – np. kwestia godzin pracy zakładu powinna zostać rozstrzygnięta na drodze sądowej. Wskazano taką drogę Państwu Klingerom, nie uznali jej oni jednak za słuszną. 

Pan Naczelnik przedstawił genezę pism i odpowiedzi na nie. (załącznik do projektu uchwały będący jej uzasadnieniem).

Jak powiedział Pan Naczelnik Łukowiak, skarżący pisząc do wielu instytucji kierowali się wskazówkami udzielonymi przez Wydział Ochrony Środowiska Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.

Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego swoją decyzja postanowił utrzymać w mocy decyzję organu I instancji – Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

Również Państwowa Inspekcja Pracy nie widzi obowiązku i konieczności wydania postanowienia określającego i ograniczającego godziny pracy Odlewni Aluminium w Wiączyniu Dolnym, będącej przedmiotem sporu.

Pan Łukowiak poinformował, że sprawa toczy się dalej. Raz jeszcze zostaną przeprowadzone badania natężenia hałasu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska – jedyną instytucję, która takie badania może przeprowadzić. Badania takie były przeprowadzane już dwukrotnie. W ostatnim jednak czasie właściciele odlewni docieplili budynek, wymienili stolarkę okienną aby zmniejszyć uciążliwości związane z hałasem. 

Państwo Klinger chcą, aby wydany został zakaz pracy odlewni w godzinach nocnych. 

Uznano, iż podjęte decyzje są słuszne, w związku z czym przygotowany został przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Paweł Skwarka poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie zgłoszono pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 15 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za I półrocze 2005r.

Rada zapoznała się z przedstawionym przez Naczelnika Wydziału BGiGN projektem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za I półrocze 2005 r.

Jak powiedział Pan Naczelnik ust. 7 art. 41 zobowiązano starostę do przedstawienia właściwej radzie sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania funduszem. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 16 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005.

Naczelnik Wydziału BGiGN przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005.

Zgodnie z tym, co powiedział Pan Naczelnik, w zatwierdzonym planie należy dokonać zmiany ze względu na zmianę kwalifikacji dochodów i wydatków. Zmiana dotyczy paragrafu 087 (wpływy ze sprzedaży składników majątkowych), który to przed zmianą istniał jako paragraf 084 (wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych).

Zmiana dotyczy również wydatków sklasyfikowanych w § 6120 – wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy celowych. W związku z tym, iż zadanie zostało zrealizowane za mniejsze środki, pozostałą kwotę 2.086,00 zł proponujemy przenieść w ramach ustalonego planu wydatków na wydatki sklasyfikowane w § 4300.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt 17 porządku obrad –  Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr 87/X/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 5 listopada 2003r. w sprawie sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych położonych w budynku wielorodzinnym w Łodzi przy ul. Północnej 67.

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z przedstawionym przez Naczelnika Wydziału BGiGN projektem uchwały o zmianie uchwały Nr 87/X/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 5 listopada 2003r. w sprawie sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych położonych w budynku wielorodzinnym w Łodzi przy ul. Północnej 67.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 18 porządku obrad –  Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr 86/X/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 5 listopada 2003 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2003 – 2006.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Krystyna Tatarzyńska przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 86/X/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 5 listopada 2003 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2003 – 2006.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 19 porządku obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

W ramach odpowiedzi na zgłoszone przez Radnych w punkcie 5 porządku obrad zapytania, Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala poprosił na początek Skarbnika Powiatu Panią Barbarę Ignatowską o odpowiedź na dotyczące jej pytanie.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, prawdą jest, że otrzymała ona inną propozycję pracy, o czym powiadomiła Pana Starostę. Spotkanie w sprawie pracy odbyło się w piątek w ubiegłym tygodniu. W poniedziałek Pan Starosta przekonał Panią Skarbnik, aby nie realizowała zamiaru, który zamierzała wykonać. W związku z tym, jak powiedziała Pani Skarbnik, uważa ona, że nie ma żadnej sprawy.

Nawiązując do wypowiedzi Pani Skarbnik Pan Starosta powiedział, że dziwną sprawą jest, jak informacje się rozchodzą, kiedy wydawało się Panu Staroście, że o przedmiotowej sprawie wie tylko Pani Skarbnik i Pan Starosta. 

· wykorzystywanie samochodu służbowego na cele kampanii – Starosta oświadczył, że nie wykorzystuje tego samochodu. Jednocześnie Pan Starosta poinformował, że od dnia 12 września do dnia 26 września br. przebywa na urlopie;

· kontrola kart drogowych przez Komisję Rewizyjną – Pan Starosta oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Pawłowi Skwarce. Jak powiedział Radny Pan Paweł Skwarka, karty drogowe będą przedmiotem badań Komisji. Miało mieć to miejsce na ostatnim posiedzeniu Komisji, jednak ze względu na to, iż na urlopie przebywa Inspektor ds. Nadzoru i Kontroli – Pani Grażyna Misiak – Ropenga, jak i pracownik Wydziału Organizacyjnego – Pan Jacek Wolański, bezpośrednio zajmujący się tą kwestią, Komisja postanowiła przełożyć te sprawy do ich powrotu;

· informacja w prasie dotycząca diet radnych – jak powiedział Pan Starosta, jest to informacja prasowa, nie pochodząca od Starosty, także nie on powinien być adresatem pytania;

· zatrudnienie 10 osób z rodziny – jest to nieprawdą. Ustawa o pracownikach samorządowych w art. 6 mówi, że małżonkowie, oraz osoby pozostające ze sobą w stosunku pokrewieństwa do II stopnia lub stosunku powinowactwa I stopnia i przysposobienia, opieki lub kurateli nie mogą być zatrudniani u pracodawców samorządowych, jeżeli powstałby między tymi osobami stosunek bezpośredniej podległości służbowej. Pan Starosta powiedział, że ściśle się do tej ustawy stosuje. Dodał jednocześnie, że jeden z członków rodziny Pana Wielgo jest zatrudniony w Starostwie;

· odpowiedź na pismo z dnia 21 lipca br. – Pan Starosta odczytał treść pisma skierowanego przez grupę Radnych z w/w dnia. Na to wystąpienie w dniu 3 sierpnia br. skierowana została odpowiedź, której treść Pan Starosta odczytał;

Radny Pan Sławomir Pęciak, odnosząc się do przedstawionej przez Pana Starostę informacji powiedział, że zapytanie Radnych kierowane było do Zarządu. Odpowiedź od Zarządu nie wpłynęła. Jest to odpowiedź Starosty, który nie ma uprawnień w tym zakresie. Jasno określa to Statut. Po drugie, grupa Radnych nie kontroluje zatrudnienia – żąda jedynie informacji tak jak, jest to określone w Statucie. Po trzecie – zdajemy sobie sprawę z tego, iż jest to kwestia uniknięcia odpowiedzi. Pan Starosta wspomniał o ustawie o dostępie do danych publicznych. Pan Pęciak powiedział, że zgodnie z art. 16 w/w ustawy odmowa udzielenia informacji następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

Starosta Powiatu odpowiedział, że odpowiedź na zgłoszone uwagi i zastrzeżenia zostanie skierowana na piśmie. 

Pkt 20 porządku obrad – Wolne wnioski i sprawy różne.

W ramach punktu dotyczącego spraw różnych i wolnych wniosków poruszono następujące kwestie:

· Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska przypomniała, że wnioski do projektu budżetu na rok 2006 należy składać do dnia 10 października.

· Głos zabrał Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala, który zadał pytanie grupie Radnych – który z Panów z tej grupy udostępnił pismo z Komendy Miejskiej Policji odnośnie wystąpienia przez Radnych Starostwa Powiatu z zawiadomieniem o popełnieniu przestępstwa?

Nikt z grupy Radnych nie udzielił odpowiedzi na to pytanie.

Pan Andrzej Opala skierował pytanie pod adresem Radnego Pana Sławomir Pęciaka: czy w okresie pełnienia przez Pana Pęciaka funkcji Wicestarosty było prowadzone dochodzenie w sprawie doniesienia na Radnego Pęciaka, czego to postępowanie dotyczyło i jak się ono skończyło?

Radny Pan Sławomir Pęciak odpowiedział, że nigdy przeciwko niemu nie toczyło się żadne postępowanie.

· Radny Pan Sławomir Pęciak powiedział, że jeśli chodzi o poruszoną przez Starostę kwestię rozwiązania umowy z jedną z organizacji. W tej sprawie na tą imprezę Starostwo na tą imprezę wydało 0 zł. Można przeczytać to w sprawozdaniu, które przyjęła Rada Powiatu – nie ma wydatków i zapisów w tejże kwestii. Koszty tej imprezy pokryła osoba prywatna.

Głos zabrał Pan Opala, który powiedział, że podniósł tą kwestię ze strony formalnej – został przeprowadzony i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu konkurs, a później za plecami Zarządu została podpisana umowa unieważniająca.  

· Głos zabrał Radny Pan Stanisław Bednarczyk. Zwrócił się on do grupy Radnych – przeczytał on w gazecie, że byli Członkowie Zarządu biorą dietę będąc na zwolnieniu. Faktem jest, że każdy może być chory, ale nie w tak bezczelny jak robią to Radni sposób. 

Jest zdziwiony tym, że roztrząsane są inne sprawy, skoro grupa Radnych ma na sumieniu nieczyste sprawy.  

Radny Pan Henryk Wielgo zadał pytanie prawnikowi – czy dieta pobierana jest przez radnych prawnie, czy też bezprawnie?

· Radny Pan Sławomir Pęciak odnosząc się do wystąpienia Radnego Bednarczyka zapytał, czy Pan Radny widział, jakie radni mają problemy chorobowe? Jedna osoba już jest na rencie. Trzeba honor mieć i być przezroczystym. Jak powiedział Pan Pęciak, gdyby był tak przezroczysty, jak Pan Bednarczyk, to nie składałby swoich oświadczeń majątkowych. 

· Starosta Powiatu poprosił grupę Radnych, aby powiedziała, jaka jest treść doniesienia na Starostę? Komisja Rewizyjna i Rada Powiatu rozpatrywała już skargę i wniosek o odwołanie Starosty.

Radny Pan Wielgo odpowiedział, że Grupa Radnych nie jest organem właściwym do udzielania odpowiedzi. 

Pkt 21 porządku obrad – Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

   Agnieszka Biała

Protokołowała:

Ewa Czyżewska

